Договор поставки № ____________________
	г. Москва
	                                                    «__ » __________________ 2024г.

ООО «Компания Доминик», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Наполова Д.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец поставляет, а Покупатель покупает оборудование (в дальнейшем «Товар») в ассортименте, количестве, по цене и в сроки согласно Приложению, являющемуся неотъемлемой частью данного Договора. В приложении к договору могут быть предусмотрены и другие условия поставки Товара.

1.2. Качество продаваемого Товара гарантируется Продавцом и соответствует действующим ГОСТам.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цена за Товар устанавливается в российских рублях, включая стоимость тары, упаковки, маркировки, всей необходимой документации. Транспортные расходы, расходы по доставке, отгрузке, оформлению Товара, могут включаться в стоимость Товара или оплачиваться отдельно, что обязательно отражается в приложении к Договору.

2.2.  Сумма каждой поставки устанавливается согласно Приложению к настоящему Договору.

2.3. Цена за Товар по настоящему Договору согласно закрепленным в Приложениях ценам, является твердой и не подлежит изменению в течение оговоренного срока поставки Товара. Однако по взаимной договорённости сторон, путём обмена письменными документами цена на Товар может быть изменена. Изменение цены не может касаться Товара, который уже отгружен Покупателю.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТОВАРА

                3.1. Оплата Товара осуществляется на условиях: 100 (сто) % предоплаты на счет Продавца, в срок, оговоренный в Приложении, и оплачивается согласно счету, выставленному Продавцом на основе оформленного Приложения.

                3.2. Оплата производится в рублях на счет Продавца: Расчетный счет 4070 2810 3000 0005 7040 в АО «Райффайзенбанк» г. Москва, Корр./счет 3010 1810 2000 0000 0700 БИК 044525700
4. СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

                4.1. Поставка Товара осуществляется только после поступления на счёт Продавца денежных средств согласно пункту 3.1 Договора. Срок поставки Товара после поступления денежных средств на счёт Продавца, указывается непосредственно в каждом Приложении. Срок поставки для каждого из наименований Товара может быть различным.

                4.2. Датой исполнения Продавцом обязательств по поставке товара считается дата отгрузки Товара со склада в г. Москве по отгрузочным документам в случае вывоза товара Покупателем, либо дата сдачи Товара перевозчику в случае отправки Товара в адрес Покупателя Продавцом.

                4.3. С согласия сторон поставка Товара может быть проведена досрочно.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

                5.1. Поставка Товара осуществляется путем вывоза Товара Покупателем со склада Продавца. По согласованию сторон в стоимость Товара может включаться доставка до терминала транспортной компании в г. Москва, что должно быть отражено в Приложении к договору.

                5.2. В случае вывоза Товара Покупателем со склада Продавца, Покупатель обязан вывезти Товар в течение 10 дней с момента извещения Покупателя о наличии Товара на складе.

5.3. В случае отправки Товара Продавцом Покупателю, Продавец не несёт ответственности за неверно указанные Покупателем реквизиты.

5.4 Стандартные правила упаковки Товара (если Покупатель не оговаривает другой, более дорогой способ упаковки):

5.4.1. Трубки стеклянные от 30 см. длиной и более упаковываются в деревянный ящик. Трубки связываются в пучки не более 50 трубок (при диаметре трубки до 8 мм), не более 10 трубок (при диаметре трубки до 30 мм). Каждая пачка трубок один раз обертывается в пузырчатую пленку тип ВП-10-75. Оставшийся свободный объем занимается смятой упаковочной бумагой «Крафт».

5.4.2. Трубки стеклянные до 30 см длиной, иллюминаторные стекла, водоуказательные стекла, штучные стеклянные изделия упаковываются в картонный ящик, стеклянные изделия прокладываются в один слой пузырчатой пленкой типа ВП-10-75. Остаток объема заполняется бумагой «Крафт».

5.4.3. Штучные металлические изделия до 10-ти кг.  упаковываются в картонный ящик без дополнительных уплотнителей.

5.4.4. Эмалированные вентили Ду15-80 упаковываются в картонный ящик, ДУ 100 упаковываются в пластиковые мешки, при этом торцы защищаются картонной накладкой. Эмалированные вентили Ду 150, Ду 200 не упаковываются, торцы защищаются деревянной планкой или поставляются в обрешетке.
5.4.5.  Штучные металлические изделия (кроме эмалированных вентилей) свыше 10 кг. не упаковываются.

5.4.6. Для доставки кварцевых трубок Покупателю изготавливаются деревянные ящики или гофрокороба из многопрофильного картона различных размеров. Длина ящика определяется длиной трубок и может быть от 1,0 метра (иногда даже меньше) до 3-х метров. Высота ящика для труб диаметром менее 9 см равна 0,15 метра. Стоимость ящика при этом зависит только от его ширины. Для труб диаметром более 9 см стоимость требуемого ящика оговаривается отдельно.

5.4.7. Стоимость упаковочных материалов (бумага «Крафт», пузырчатая пленка, пенопласт, картонный ящик) входит в стоимость Товара.

5.5. Подписание данного договора означает согласие Покупателя с вышеизложенными условиями упаковки. При желании Покупателя изменить условия упаковки, он обязан оформить это дополнительным приложением к договору и доплатить разницу в стоимости упаковки.

5.6.  Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходит к покупателю в момент получения Товара на складе Продавца (при выборке товара на складе Продавца), в момент передачи Товара Покупателю (при доставке Товара автотранспортом Продавца), в момент передачи Товара перевозчику (при поставке Товара ж.д. транспортом либо автотранспортной компанией).

                                                                            6. ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТГРУЗКЕ

 6.1. Продавец не менее чем за 1 (один) день до отгрузки Товара сообщает Покупателю число мест, общий вес и другие данные отгружаемого Товара. В случае вывоза Товара Покупателем, Продавец сообщает о готовности Товара к отгрузке по мере его появления на складе. Любое извещение должно быть сделано в письменной форме либо путём использования средств факсимильной связи.

                                                      7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Форс-мажорные обстоятельства (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, изменения в законодательстве и т.д.) продлевают соответственно сроки поставки в той мере, в какой они затрудняют, полностью или частично, выполнение Договора.

7.2. Стороны должны поставить в известность друг друга в течение первых 5 дней о начале и окончании действия форс-мажорных обстоятельств. Наличие и продолжительность форс-мажорных обстоятельств должны быть подтверждены соответствующими документами компетентных государственных органов.

7.3. Если в указанный срок сторона не проинформировала другую сторону о возникновении и окончании форс-мажорных обстоятельств, она теряет право ссылаться на них с тем, чтобы снять с себя ответственность за несвоевременное выполнение Договора.

                                                                              8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За несвоевременную поставку Товара Покупатель вправе потребовать пени у Продавца в размере 0.1% от стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки, однако общая сумма пени не может превышать 5% от суммы недопоставленного Товара

8.2.  За несвоевременный вывоз Товара со склада Продавца (см.п.5.2.) Продавец вправе потребовать у Покупателя пени в размере 0.1% от суммы не вывезенного Товара за каждый день просрочки.

8.3.  В качестве первичного документа, подтверждающего отгрузку, и в качестве счета-фактуры, дающего право на вычет предъявленного НДС, Продавец оформляет и выставляет Покупателю универсальный передаточный документ (далее по тексту УПД) по форме, рекомендованной письмом ФНС России от 21 октября 2013 г. № ММВ-20-3/96. При изменении цены (количества) продукции или товаров Продавец оформляет и выставляет Покупателю универсальный корректировочный документ по форме, рекомендованной письмом ФНС России от 17 октября 2014 г. № ММВ-20-15/86». В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств по оформлению документов, Покупатель в течение 30 календарных дней (после получения документов) вправе выставить претензию в адрес Продавца. Продавец в течение 10 календарных дней после получения претензии обязан исправить допущенные недочеты, указанные в претензии, если данные не противоречат Законодательству РФ.

Если в адрес Продавца не было претензий по оформлению УПД, и УПД был принят к учету, то обязанность Продавца считается исполненной.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1.  Все разногласия и споры, связанные с настоящим Договором разрешаются путём переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, все споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Продавца.

10. ДОПОЛНЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1. Дополнения, изменения и поправки к Договору имеют силу лишь в том случае, если они сделаны письменно обеими Сторонами. Допускается заключение Договора и поправок к нему путём обмена документами посредством факсимильной связи.

10.2. Расторжение Договора возможно по взаимному соглашению сторон.

10.3. Расторжение Договора в одностороннем порядке не допускается, кроме случаев и в порядке, предусмотренных законодательством.

10.4. Настоящий Договор, Приложения и дополнения к нему, подписанные, скрепленные печатью и переданные посредством факсимильной связи, до момента получения подлинных экземпляров признаются действующими и имеющими законную силу.

                                                               11.  ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И ОБМЕНА ТОВАРА

11.1. Покупатель вправе вернуть Продавцу Товар в случае ненадлежащего исполнения Продавцом договора поставки (если иное не оговорено в договоре поставки). А именно, если Продавец поставил некачественный либо некомплектный, либо не соответствующей спецификации Товар (Ст.466, 468, 475 480 ГК РФ (часть вторая) от 26.01.96г.  №14-ФЗ).

11.2.  Приемка Товара по количеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. № П-6 в части, не противоречащей действующему законодательству.
11.3. Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. № П-7 в части, не противоречащей действующему законодательству.
11.4. Претензии по количеству Товара должны быть предъявлены Покупателем Продавцу не позднее 10 календарных дней с даты получения Товара. Претензии по качеству Товара должны быть предъявлены Покупателем Продавцу в течение 30 дней с момента получения Товара.
11.5. Не предъявление претензии в указанный срок означает соответствие количества и качества Товара условиям договора.

11.6.  Акт о скрытых недостатках Товара должен быть составлен не позднее одного месяца (если иное не оговорено в договоре поставки) со дня поступления Товара на склад Покупателя.  Скрытыми недостатками признаются такие недостатки, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного вида Товара проверке и выявлены лишь в процессе монтажа, испытания или использования.

                11.7. Документальное оформление возврата Товара осуществляется на основании требований «Методических рекомендаций по учету и оформлению операции приема, хранения и отпуска товаров в организациях торговли» (утвержденные письмом Комитета РФ по торговле от 10.07.96г. № 1-794/32-5). Согласно этим рекомендациям, Покупатель обязан предоставить Продавцу следующие документы:

1. Акт ТОРГ-2 (унифицированная форма или составленный согласно правилам п.2 ст.9 Закона № 402-Ф3) или товарная накладная ТОРГ-12 / УПД (в основании «Возврат по Счету №_____ от «___»_______20__г.);
2. Письмо претензия (составленное согласно правилам п.2 ст.9 Закона № 402-Ф3).
Продавец обязан предоставить Покупателю следующие документы:

1. Корректировочный счет-фактура;
2. Корректировочная товарная накладная ТОРГ-12 или УПД.

        11.8. Возврат и обмен Товара осуществляется, только если на изделии отсутствуют следы внешних механических повреждений, следы разборки, либо иного вмешательства, не нарушены пломбировки узлов (если завод-изготовитель их устанавливает). Обязательно наличие выданного заводского паспорта (если завод-изготовитель прилагает).
11.9. Покупатель обязан за свой счет и своими средствами осуществить доставку возвращаемого Товара на склад Продавца. В случае, если недостатки возвращаемого Товара возникли по причинам, за которые отвечает Продавец, то транспортные расходы по доставке Товара возмещаются Продавцом Покупателю.

11.10. Возврат товаров по причинам, не перечисленным в Гражданском кодексе (необоснованный отказ от приемки Товара, доставленного по заказу (по Спецификации) и/или возврата качественного Товара), следует расценивать как обратную реализацию.

11.11. Издержки по такой сделке оцениваются в 20% от стоимости возвращаемого Товара. Таким образом, цена обратной реализации (цена, по которой Продавец может приобрести Товар, возвращаемый Покупателем по п.11.10) устанавливается на 20% ниже прямой реализации (цены - по которой Покупатель купил этот Товар у Продавца).

12. ПОДПИСАНИЕ И ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ

12.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «__» ___________ 2025г., но не ранее завершения всех взаимных расчетов между сторонами.
12.2.  В случае, если за 30 дней до окончания срока действия Договора от сторон не поступит уведомление о расторжении Договора, настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий календарный год.

12.3. При этом одностороннее расторжение Договора осуществляется только путем письменного уведомления об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора, но не раньше, чем будут исполнены все ранее достигнутые договоренности и произведены финансовые расчеты.

                                                       13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	                      ПРОДАВЕЦ
ООО «Компания Доминик»

	                          ПОКУПАТЕЛЬ

	ИНН 9715307100  КПП 771501001

	ИНН                              КПП

	127576, г. Москва, ул. Новгородская, д. 1, эт. 2, оф. Г240

	Расч./счет 4070 2810 3000 0005 7040 в

АО «Райффайзенбанк» г. Москва
Корр./счет 3010 1810 2000 0000 0700
БИК 044525700
	Расч./счет
Корр./счет

БИК

	Тел./факс: (495) 231-36-71 многоканальный

                   (495) 772-36-36
	Тел./факс

	Генеральный директор

________________________________

Наполов Д.В.
	_________________________________

Приложение № 1

От «___» ___________ 2025г.

К договору № _______от ___________2025г.
ПРИЛОЖЕНИЕ

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Условия платежа:     Предоплата 100%.

Условия поставки:   Отгрузка Товара осуществляется путем вывоза Товара Покупателем со склада Продавца.

                                      Срок оплаты указывается в счете, выставляемом для оплаты.

                                      Счет №_____от _____________2024г.
Срок отгрузки:          В наличии.
Номенклатура оборудования, количество, вес и цена.

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	шт.

	2

	шт.

	3

	шт.

	                   Итого:

	   В том числе НДС:

	             Всего к оплате:

Итого:   Общая сумма  -

               В том числе НДС -

	ПРОДАВЕЦ
	                                    ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Компания Доминик»

	Генеральный директор

	_______________________________

Наполов Д.В.

	                         _______________________________